
ffi o*o*ruračruí x*ruerlÁŘ pRAHA
sdružení auditorů a daňovrj,ch poradců www.ok-praha-cz www.ok-praha.eu
Doc. lng. Karel liovotný, CSc. lng. Karel No,,lotný
Praha 8, Thámova 7, 186 00 iei. 222 327 728
E-mail ar"rdj!q!$1rQLqi@qk-p1a|-lé.cz kere]_audjl@§en.lr_up§; fax ,221 7021O9

zPRAVA AUDlToRA č, 105/za1p.
o auditorském ověření

dotace od SZ|F v rámci PRV - registr,číslo žádosti
07 la02l41100l120/000048 na základě roční alokace

za období od 1.1"2g13 do 3í. Ť 2. 2g13

příjemce dotace
Lípa pro venkov o.s.

Příjemce: Ondřej Havlovic, předseda sdružení

IV_{A-q {."ítt:l pl"o venkov o.s.
Auditorská zprávaje určena pro: poskytovatele finančních prostředků Zb:*iavice_'i,23,5 21 Zbrs,siaviee

Státnízemědělský intervenčnífond iC:2l'J35565
valnou hromadu o.s. (:,

Zprávu vypracovali : Doc,lng. Karel Novotný, CSc. auditor č. 0260
lng. Karel Novotný auditor č.lB24

Název SPL , Společnost pro kutnohorský venkov
Místní akční skupina

lČ 27 03 55 65

Adresa : Zbraslavice 7, Zbraslavice, PSČ 2B521

Obsah:
Vymezení auditorského ověření a odpovědnosti auditora
předmět a rozsah auditorského ověření
Výrok auditora
Zpráva auditora vedení účetní jednotky

podpis: {if,_,

Tato zpráva obsahuje dvě strany

-] -

Datum vypracováni zprávy . 1B2.2014



tR cRGANlzačruí KANcELAR pRAHA,
sdružení auditorů a daňových poradců
Dcc. lng. F.\are! Novotný, CSc. !ng. Kar"el Novotný
Praha 8, Thámova 7, 186 00
E-mail audit, okrl:é§a@_s!:p§bq4.4 berc].oudtl@s9ntuq,§4

www.ok-praha.cz www,ok-praha.eu

222 327 728
221 7a2 1o9

tel. :

fax :

Bylijsme příjemcem dotace určeni k provedení auditorskému ověření (lSAE 3000 - Ověřol'aci

zakázky, 
'któré 

nejsou audity ani prověrkami historických finančních informací) výŠe uvedeneho

poskytňutí poapory k ověřeníiprávn'osti, důvěryhodnosti projektové účeiní evidence (příjmŮ a výdajŮ)

u soul"du s iextem předložené smlouvy, Stvrzujeme, že se zabýváme zákonným auditem a Jsme

evidováni u Komory auditorů ČR poO číslem a26O a 1824,
ověřili jsme použití finanČních prostředků v souladu s předloženou smlouvou, Za ÚČetnictvÍje

zodpovědné ,rádení spoiečnosti, Naším úkolem je vydat na základě proveoeného auditorského

ověření závěr ke zbůsoou účtování, správnosti evidovaných zpŮsobilých výdajŮ, vzniklých

v souvislosti s dotací a použití poskytnutého podpory v souladu s podmínkami pouŽití této PodPorY.

Auditorské ověřeníjsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními

auditorskými standardy (zvláště t§nr eooo atd.) a souvisejícími aplikaČními doloŽkami a platnými

směrnicemi Komory auoitorl Ceské reoubliky. Tyto standardy vyŽadujÍ, abY auditor naPlánoval a

provedl auditorské ověření tak, aby získai přiměřenou jistotu,,že ověřovaná oblast (dotace SZiF) ve

všech rniznamných oblastech byiý splněny podmínky použití dotace. Auditorské ověření zahrnuje

výběrcvým způóobem provedeňá ověřeni úplnosti a průkaznosti částek a informaci uvedených

v účetní závěrce. Jsme přesvědčeni, že provedené auditorské ověření poskytuje přiměřený Podklad
pro vy.ládření výroku auditora,

WROK AUDITORA

podle našeho názoru účetní evidence dotací (příjmy a i4ldaje) je správná, dŮvěryhodná a ověřitelná

na základě adekvátních podpůrných dokumentů a celkové evidované zpŮsobilé výdaje, které vzniklY

v souvislosti s dotací uyty výeerp'any správně v souladu s výše uvedenou smlouvou a v souladu se

zákony a účetnimi standardy platnýmiv Ceské republice
_ ' Učetní evidence oótace 1irilmy i výdaje) je vedena ociděleně od ostainí účeiní evidence a

finanční prostředky nebyly využity na ostatníčinnost a projekty MAs.
_ By|y zaúbtovány pouze způsobi|é výdaje v souladu s výše uvedenou smlouvou.
_ výÉazane způsbuite výdaje byly ve-výŠe uvedenérn období uhrazeny v souladu s podmínkamt

právniho aktu,
_ V uvedeném období nebyly zadávány žádné veřejné zakázky dle zákona 13712006 Sb.

- Předmět dotace odpovídá schválenému plnění,

ůerpánífinančních prostředků probíhalo v souladu s příslušnými zákony a pravidly a podmínkami Pro

čerpání dotace a účetními předpisy platnými v České republicá ve znění pozdějŠÍch PýnisŮ.

Organizační kancelář Praha
186 00 Praha 8, Thámova 7

1

lng. Karel
auditor č,182

V Praze



ffi o*oarqlznčNí KnrqcrlÁŘ pRAHA.
sdružení auditorů a daňovr/ch poradců www.ok-praha.cz
Dec, lng, Karel Novotný, CSc. lng. Karel Novotný
Praha 8, Thámova 7, 186 00 tei,
E-mail agrljlokpraha@ok-praha.cz karel.audit(Ocentrunr.cz fax

www,ok-praha.eu

:222 327 728
.221 702 109

zPRÁvA AUD|TaRA PRo VEDENÍ ÚČerrtÍcpNoTKY

Při auditorském prověření čerpání výdajů dotace SZlF nebyly shledány žádnó jiné využití
dotace než v souladu se smlouvou o dotaci.

Byla zkontroiována inventarizace majetku pořízeného z dotací v rámct projektu
07l002l41nal20/000048. lnventarizace má veškeré požadované náležitosti a evidence
tohoto majetku je řádně vedena.

V roce 2013 v rámci projektu byly přidělovány a čerpány dotační prostředky následovně ,

1)

2)

- skluz za rok 2012
- nárok na r.20'l3 (po úpravě)

- skutečně přijaté prostředky za rok2O13
- doposud neproplaceno za rok 2013

- z toho bude vyplaceno v llY 2a14
Rozdílbude převeden do roku 2014 jaka alokace

422 237,- Kč
1 399 30B,- Kč
798 251,_ Kč
601 057,- Kč
445 9B2,- Kč
155 075,_ Kč

J)

4)

5)

Zcelkových ročních rozpočtových nákladů 7 45231B,- Kč činily rež|ní náklady 1 399 30B,-
Kč (18,B %)

Při prověrce bylo zjištěno, že byly zaúčtovány pouze způsobilé výdaje. Tyto výdaje byly
uhrazeny ve stanoveném období v souladu s právními předpisy a českými účetními
standardy.

Při ověřování dalších ostatních dokladů sdružení nebyiy shledány nedostatky.

Doc.lng.lng. Karel Novotný
auditor č. 1824 auditor č 0260

V Praze 18.2,2014 rganizační kancelář Praha
Praha B, Thámova 7

aací,l.k,ffi

€§

-J-


